

**DODATEK Č. 3**

ke smlouvě o dílo č. objednatele S201700201  
uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. předpisů, zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník,  
v platném znění

Název zakázky:

„RPS – Nymburk, Regenerace panelového sídliště Drahelice – VI. etapa“

**Smluvní strany****1. Objednatel: Město Nymburk**

Sídlo: Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk  
IČ: 00239500  
DIČ: CZ00239500  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. pobočka Nymburk  
Číslo účtu: 27-0504359359/0800  
Jednající/zastoupená: PhDr. Pavel Fojtík, starosta města Nymburk

**Osoby oprávněné k jednání:**

ve věcech technických: Ing. Bohumil Klicpera – vedoucí Odboru rozvoje a investic  
tel.: 325 501 305, 606 092 763 e-mail: [bohumil.klicpera@meu-nbk.cz](mailto:bohumil.klicpera@meu-nbk.cz) .

(dále jen "**objednatel**") na straně jedné

**2. Zhotovitel: MATEX HK s.r.o.**

Sídlo: Kladská 181, 500 03 Hradec Králové 3  
IČ: 25968807  
DIČ: CZ25968807

Zápis v obchodním rejstříku: OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,  
vločka č. 18080

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: [REDACTED]  
Zastoupená: Martin Žítek, jednatel společnosti

**Osoby oprávněné k jednání:**

ve věcech technických: Martin Toms, stavbyvedoucí, [REDACTED]

(dále jen "**zhotovitel**") na straně druhé

**Předmět dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo**

1. Předmětem Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo je úprava článku **IV. Cena díla** – odstavec 1. takto:

**Článek IV. - odst. 1.**  
**Cena díla**

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodou Smluvních stran na základě Nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (Příloha č. 1 Smlouvy) a činí:

cena bez DPH celkem: 19.359.897,82 Kč  
DPH celkem (21%): 4.065.578,54 Kč  
cena včetně DPH celkem: **23.425.476,36 Kč**

Zbývající odstavce článku IV. Smlouvy zůstávají beze změny.

### **Zdůvodnění změny:**

Zhotovitel stavby v průběhu měsíce prosince 2017 dokončil dílo dle smlouvy, až na zanedbatelné úseky dlážděných ploch, do kterých budou ukládány přeložené kabely VN a NN distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Zhotovitel současně předal objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby s geodetickým zaměřením zpevněných ploch. Z geodetického zaměření vyplývá větší výměra zpevněných ploch, než byla ve výkazu výměr, zpracovaném projektantem. Na základě šetření rozporu mezi geodetickým zaměřením a výkazem výměr potvrdil projektant (Highway Design s.r.o.) skutečnost, že do celkové výměry dlažby a tím i do výkazu výměr opomněl započítat část zpevněných ploch, obrub a s tím spojených ostatních položek.

Zhotovitel k narovnání rozporu ve výkazu výměr předložil návrh změnového listu č. 10, který je přílohou tohoto Dodatku. Z něho vyplývá, že narovnáním rozporu ve výkazu výměr se cena zakázky zvýší o 394 510,19 Kč bez DPH (477 357,33 Kč s 21% DPH).

Cenová nabídka zhotovitele byla zdůvodněna a odsouhlasena projektantem, prověřena technickým dozorem stavebníka a odpovídá potřebným vynaloženým nákladům.

Jedná se o nepředvídatelnou změnu, která byla zjištěna až na základě porovnání zadávací dokumentace (výkazu výměr) a geodetického zaměření provedené stavby.

### **Ostatní ujednání dodatku č. 3**

1. Podrobný rozpis ceny je součástí tohoto Dodatku č. 3 jako jeho příloha č. 1.
2. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.
3. Tento Dodatek č. 3 byl schválen usnesením Rady města Nymburk č. 90 ze dne 21. února 2018.

Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním tohoto Dodatku č. 3 připojuje zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis.

Za zhotovitele:

Za objednatele:

V Hradci Králové, dne: 2 2. 03. 2018

V Nymburce, dne: 2 3. 03. 2018

**MATEX HK**  
s.r.o.  
IČ: 25968807

Martin Žitek  
jednatel společnosti



PhDr. Pavel Fojtík  
starosta města

**Změnový list** ev. číslo: **10**

Projekt : RPS - Nymburk, Revitalizace panelového sídliště Drahelice - VI. etapa  
Investor: Město Nymburk, Nám. Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk IČO: 00239500  
Projektant: HIGHWAY DESIGN, s.r.o., Okružní 948/7, 500 03 H. Králové IČO: 27513351  
Zhotovitel stavby: MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové IČO: 25968807  
TDS: KIPS s.r.o. HIP: Stavbyvedoucí: Toms Projektant: Ing. Čepelka

Část : Stavební část  
Název : **Změna odvodňovacích prvků**

Datum vystavení :  Požadováno kým :

Počet příloh :

**Je požadováno provedení následující změny :**  
Vyčíslení skutečně provedeného množství prací na základě kontroly PD, rozpočtu a geodetického zaměření stavby.  
**Podklady:**  
Projektová dokumentace, položkový rozpočet stavby, geodetické zaměření skutečného provedení stavby.  
**Zdůvodnění změny :**  
Vyčíslení skutečně provedených prací dle PD - nesoulad mezi PD a rozpočtem. Do rozpočtu nebyla projektantem započítána část dlážděných ploch, obrub a položek s tím spojených.  
**Technický popis změny :**  
Viz příloha - jednotlivé položky rozpočtu méněprací/víceprací.  
**Změna ceny (bez DPH) \*:** snížení o 147 659,44,- Kč, zvýšení o 542 169,63,-Kč  
Časový dopad - počet dnů\* : 0  
Dopad do standardu \* : žádný

Vystavil: Ing. Jan Dyntar Podpis: [redacted] Datum: 15.12.2017  
(GD)

Ocenil: Martin Toms Podpis: [redacted] Datum: 15.12.2017  
(GD)

Ověřil: Ladislav Ambrož Podpis: [redacted] Datum: PI 2018  
(SUPERVIZOR, TDS)

Schválil: Ing. Michal Čepelka Podpis: [redacted] Datum: 8.1.2018  
(PROJEKTANT)

Schválil: Ing. Bohumír Klípcera Podpis: [redacted] Datum: 10.1.2018  
(INVESTOR)

Schválil: Ing. Jan Dyntar Podpis: [redacted] Datum: \_\_\_\_\_  
(ZHOTOVITEL)

Rozdělovník (orig.): Investor, TDI, HIP, projektant, zhotovitel  
\* je-li nějaký



65/221	56732111	Podklad ze směsi stmelene cementem SC C 8/10 (KSC 1) tl. 160 mm	m <sup>2</sup>	2 700,000	176,80	477 800,00	2 966,215	524 426,81	2 966,215	0,000	0,000	266,215	47 066,812
2 700,000													
<b>5-4 Konstrukce D - chodníky</b>													
90/221	564851111	Podklad ze stěrnicové SD tl. 150 mm	m <sup>2</sup>	4 891,200	79,06	386 698,27	5 346,591	422 701,48	5 346,591	0,000	0,000	455,391	184 065,57
4 891,200													
97/221	566211110	Kladení zmkové dlažby komunikací pro jeřáb tl. 60 mm skružiny A pl do 300 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	166,200	160,00	26 592,00	144,087	23 053,92	133,567	10,500	1 680,00	-22,113	-3 539,080
98/221	566211110	Kladení zmkové dlažby komunikací pro jeřáb tl. 60 mm skružiny B pl do 300 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	166,200	78,00	12 876,00	144,087	23 053,92	133,567	10,500	1 680,00	-22,113	-3 539,080
99/221	566211122	Kladení zmkové dlažby komunikací pro jeřáb tl. 60 mm skružiny B pl do 300 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4 725,000	160,00	756 000,00	5 202,504	832 400,64	4 891,504	311,000	46 760,00	477,504	76 400,640
4 725,000													
101/221	567321114	Podklad ze směsi stmelene cementem SC C 8/10 (KSC 1) tl. 160 mm	m <sup>2</sup>	3 893,400	176,80	686 698,27	7 639,991	1 319 126,81	7 639,991	0,000	0,000	653,991	139 266,812
3 893,400													
102/221	566212221	Kladení zmkové dlažby pozemních komunikací tl. 60 mm skružiny B pl do 100 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	260,000	160,00	41 600,00	276,649	44 103,84	276,649	0,000	0,000	15,649	2 503,840
260,000													
103/221	567321114	Podklad ze směsi stmelene cementem SC C 8/10 (KSC 1) tl. 160 mm	m <sup>2</sup>	2 100,000	176,80	371 280,00	4 077,784	720 357,76	4 077,784	0,000	0,000	347,784	61 507,760
2 100,000													
105/221	564851111	Podklad ze směsi stmelene cementem SC C 8/10 (KSC 1) tl. 160 mm	m <sup>2</sup>	260,000	176,80	46 068,00	276,649	48 734,74	276,649	0,000	0,000	15,649	2 766,743
260,000													
<b>9 Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>													
164/221	916131213	Ouzání směrního obrubníku betonového stojateho a boční optřou do kůz z betonu prostřho	m	3 533,000	120,00	423 960,00	3 574,753	428 970,00	3 456,000	118,660	14 239,20	41,750	5 010,000
2 210,000													
165/221	916131213	Ouzání směrního obrubníku betonového stojateho a boční optřou do kůz z betonu prostřho	m	486,000									
486,000													
166/221	916131213	Ouzání směrního obrubníku betonového stojateho a boční optřou do kůz z betonu prostřho	m	371,000									
371,000													
167/221	916212123	Ouzání chodníkového obrubníku betonového stojateho a boční optřou do kůz z betonu prostřho	m	3 415,000	84,00	286 860,00	3 827,020	321 469,68	3 579,020	147,000	12 336,40	412,020	34 600,680
3 415,000													
169/221	916091121	Lož pod obrubníky krajny nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostřho	m <sup>3</sup>	238,170	2 860,36	681 251,94	257,801	737 402,52	257,801	0,000	0,000	19,631	56 150,563
238,170													
<b>998 Přesun hmot</b>													
207/221	999220011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytím dlažebním	t	9 050,161	66,05	400 009,43	6 344,298	419 040,89	6 127,696	216,602	14 306,59	286,137	19 031,457
400 009,43													
<b>Celkem</b>													
<b>Celkem m<sup>2</sup> dlažby</b>				14 016		13 406							811
<b>Celkem m obrub zahradní</b>				3 415		3 827							147
<b>Celkem m obrub silniční</b>				3 533		3 875							119
<b>Celkem</b>				8 291 945,08		8 686 455,27		8 455 723,75		296 566,67		394 510,19	
<b>Celkem m<sup>2</sup> dlažby</b>				14 016		13 406							811
<b>Celkem m obrub zahradní</b>				3 415		3 827							147
<b>Celkem m obrub silniční</b>				3 533		3 875							119

164/221	916131213	Ouzání směrního obrubníku betonového stojateho a boční optřou do kůz z betonu prostřho	m	3 533,000	120,00	423 960,00	3 574,753	428 970,00	3 456,000	118,660	14 239,20	41,750	5 010,000
2 210,000													
165/221	916131213	Ouzání směrního obrubníku betonového stojateho a boční optřou do kůz z betonu prostřho	m	486,000									
486,000													
166/221	916131213	Ouzání směrního obrubníku betonového stojateho a boční optřou do kůz z betonu prostřho	m	371,000									
371,000													
167/221	916212123	Ouzání chodníkového obrubníku betonového stojateho a boční optřou do kůz z betonu prostřho	m	3 415,000	84,00	286 860,00	3 827,020	321 469,68	3 579,020	147,000	12 336,40	412,020	34 600,680
3 415,000													
169/221	916091121	Lož pod obrubníky krajny nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostřho	m <sup>3</sup>	238,170	2 860,36	681 251,94	257,801	737 402,52	257,801	0,000	0,000	19,631	56 150,563
238,170													
<b>998 Přesun hmot</b>													
207/221	999220011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytím dlažebním	t	9 050,161	66,05	400 009,43	6 344,298	419 040,89	6 127,696	216,602	14 306,59	286,137	19 031,457
400 009,43													
<b>Celkem</b>													
<b>Celkem m<sup>2</sup> dlažby</b>				14 016		13 406							811
<b>Celkem m obrub zahradní</b>				3 415		3 827							147
<b>Celkem m obrub silniční</b>				3 533		3 875							119
<b>Celkem</b>				8 291 945,08		8 686 455,27		8 455 723,75		296 566,67		394 510,19	
<b>Celkem m<sup>2</sup> dlažby</b>				14 016		13 406							811
<b>Celkem m obrub zahradní</b>				3 415		3 827							147
<b>Celkem m obrub silniční</b>				3 533		3 875							119

